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Lénda: Mbi vendimin Nr.68, daté 27.09.2024 té Késhillit Bashkiak Vau Dejés.

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin
nr. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, t& Urdhérit t&¢ Kryeministrit Nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhé&rit
t¢ MB Nr.175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme “Pér
organizimin dhe funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin |
“Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit
Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, neni 54/¢, neni 55 pika 3, neni
64, shkronja “c” & “j”, ligjit Nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave,
trajtimeve té tjera fmancmre té t& punsuarve né institucionet e administrates publike si
dhe pagés bazé minimale né shkallé vendi”, VKM Nr.326, dat¢ 31.5.2023 “Pér pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré t& specialiteteve té€ ndryshme né disa
institucione t& administratés publike” i ndryshuar, VKM Nr.328, daté 31.5.2023 “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page
dhe caktimin e kufijve t& pagave té funksionaréve t& zgjedhur e té eméruar, t&€ népunésve
civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar,
dokumentacionit t& dérguar nga Sekretari i Késhilli Bashkiak Nr.5968 prot, daté
02.10.2024, shqyrtoi VKB Vau Dejés Nr.68, daté 27.09.2024 “Pér miratim nivel 1é
pagave té administratés sé bashkisé Shkodér, té eméruar, té zgjedhur, népunés civil e
punonjés administrativ me burim financimi VKB Nr.92/2023" Pér miratimin e buxhetit te
vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtare 2024-2026 si pasojé e
ndryshimeve ligjore (nivelit) t¢ Vendimeve té Késhillit t¢ Ministrave”. shkresés sé MF
nr.11788 prot, daté 04.09.2024“Dérgohet fondi pér rritjen e nivelit té pagave, sipas
kufirit minimal” & shkresa e MF Nr.8098/2 prot, daté 25.7.2024 “Dérgim fondi pér
rritje té pagave té funksioneve me transferté sektoriale”.

Sipas jurisprudencés gjyqésore e zhvilluar vitet e fundit, ky vendim nuk pérmban tipare
t& njé akti me karakter normativ, pér shkak se nuk vendos norma té pérgjithshme sjelljeje,
me karakter abstrakt, qé rregullojné marrédhénie t& caktuara juridike, t€ cilat i shtrijné
efektet e tyre mbi njé kategori t& caktuar subjektesh. Me ané t& kétij akti po b&het vetém
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njé rritje e nivelit t& pagave si pasojé e ndryshimit t& nivelit me VKM, akt qé pérmban
thjesht teknikalitete financiare sipas propozimit t& administratés sé bashkisé dhe tagér
vendimarrjeje nga Késhilli Bashkiak.

Pér sa trajtuar, ky akt nuk pérfshihet né kategoriné e akteve normative pér té cilat Prefekti
né zbatim t& nenit 8, shkronja “a” e ligjit “Pér Prefektin” i ndryshuar, ka detyrim t&
shprehet.

Referuar ligjit Nr.152/2013 “Pér Népunésin Civil” neni 7, pika 2/b, ¢, ¢, f, g, h, njésia
pérgjegjése (personat e ngarkuar) t&€ zbatojé me rigorozitet rekomandimet e Komisionerit
Pér Mbikqyrjen e Shérbimit Civil (DAP) té zhvilluar gjaté vitit 2024 né bashkiné tuaj,
sidomos pér 83 pozicione t& plotésuara né kundérshtim me ligjin (t& cilat sjellin efekte
negative financiare pér buxhetin e bashkisé suaj).

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr._(f ,date 2¥. OF 2024

«Pi'R NDRYSHIMIN E VKB NR 90 DATE 21.12.2023 PER “MIRATIMIN E NIVELIT TE
PAGAVE PER FUNKSIONARET E ZGJEDHUR E TE EMERUAR, NEPUNESIT CIVIL
DHE PUNONJESIT ADMINISTRATIV TE BASHKISE VAU DEJES PER VITIN 2024

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t&€ datés _Lf_ _t7i 2024, me propozim té&
Kryetarit t& Bashkisé, né mbéshtetje t& nenti 53 dhe nenit 54 shkronja “¢”, t& ligjit nr. 139/2015
“Pgr vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar, né Ligjin Nr 44/2015, “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, t& ligjit nr 68/2017 “Pér financat e vetegeverisjes
vendore”, ligjit nr. 9936, daté& 26.06.2008, “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, t& ndryshuar; ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”, t& ndryshuar, ligji 7961 daté& 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s&¢ Shqip€ris€” t&
ndryshuar; ligjit 152/2013 ‘Pér népunésin civil’ t& ndryshuar; VKM nr 113 dat& 01.03.2023 “Pér
pércaktimin e pagés bazé minimale né shkallé¢ vendi”, Vendim nr 425, daté 26.06.2024 “Pér
Miratimin e strukturés dhe t& niveleve t& pagave té punonjésve mésimoré dhe t&€ punonjésve t&
tjeré jomésimoreé né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese t€ sistemit arsimor
parauniversitar”, VKM Nr.520, date 25.7.2019, "Pér miratimin e rregullores pér shérbimin e
mbrotjes nga nga zjarri dhe shpetimi", Vendim nr 419, daté 26.06.2024 pér Miratimin e vlerave
pér secilin element pérbérés t& pagés bruto mujore t& Punonjésve t& Shérbimit t&¢ Mbrojtjes nga
Zjarri dhe Shpétimi, VKM nr 421 daté 26.06.2024 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne VKM Nr.
325, daté 31.5.2023 Pér miratimin e strukturés s& pagave, niveleve t& pagave dhe shtesave té tjera
mbi pagé t& zévendésministrit, funksionaréve t& kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve
civilé dhe népunésve né disa institucione t& administratés publike, Né VKM nr 326 daté 31.5.2023
“Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa
institucione t& administratés publike”, VKM nr 503 date 1.8.2024 “Per disa ndryshime n¢ VKM
nr 328 daté 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave t& funksionaréve té zgjedhur e t€ eméruar,
t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, dhe sipas
relacionit te pérgatitur nga Administrata e Bashkisé:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t& pagave pér funksionarét e zgjedhur, t& eméruar, népunésit civil dhe
punonjésit administrativ t&€ Bashkisé Vau Dejés pér vitin 2024 si mé poshté vijon:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

= Niveli i pagave pér Administratén e Bashkisé &shté sipas lidhjes 1.

= Niveli i pagave pér Konviktin &shté sipas lidhjes 2.

= Niveli i pagave pér Qendrén Sociale Rezidenciale &shté sipas lidhjes 3.

= Niveli i pagave pér Punonjésit e Arsimit Parashkollor &shté sipas lidhjes 4.

= Niveli i pagave pér Punonjésit e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi &shté sipas lidhjes
B

* Niveli i pagave pér punonjésit e Gjendjes Civile &shté sipas lidhjes 6.

= Niveli i shpérblimit pér késhilltarét dhe kryetarét e fshatrave &shté sipas lidhjes 7.

2. Efektet e kétij vendimi jané nga data 1 korrik deri né 31 dhjetor t& vitit 2024 pér lidhjen 2,
lidhjen 4, lidhjen 5, dhe lidhjen 6. Ndérsa Efektet e kétij vendimi jané nga data 1 shtator
deri né& 31 dhjetor té vitit 2024 pér lidhjen 1, lidhjen 3 dhe lidhjen 7..

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar
dhe Drejtoria e Burimeve Njerézore.

4. Fondi i pagave pérballohet nga Transfertat Qendrore dhe Té Ardhurat e Bashkisé.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas e ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen
Vendore”i ndryshuar. .

Kryetari Késhillit ~ SekretaryKéshillit

Ervis Shimaj Ardi lepija

Miratuar me...[..‘f.....vota
Votapro (¥

Vota kunder .75,

Vota Abstenim 4 7! 7
Zbardhur me date @7 . /2 .2024
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VITI 2024

Lidhja Nr.1. Administrata e Bashkisé

NIVELI I PAGAVE PER PUNONJESIT E BASHKISE VAU DEJES

VKM nr 503 date 1.8.2024 Per disa ndryshime né VKM nr 328 daté 31.5.2023 "Pér klasifikimin e
funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t&
pagave té funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé

t& njésive té vetégeverisjes vendore".
Ligji i
Pozicioni Nr.punon | aplikueshe | Klasa/kateg, e Niveli Arsimor
jésve m pages Pozicioni
Zgjedhur,

Emertimi Punonjés emeruar Kategoria Pozicioni Paga baze mujore
Zv.Kryetar 1 Pika 1/c 170,000 |Arsim i Larte
Zv.Kryetar 1 Pika 1/c 170,000
Zv.Kryetar 1 Pika 1/c 170,000
Sekretariati i Késhillit 11-2
Bashkiak 1 85,000 |Arsim i Larte

4
Drejtor Kabineti 1 11-2 85,000
Késhilltar 1 111-2 77,000
Késhilltar 1 I11-2 77,000
Késhilltar 1 I11-2 77,000
Késhilltar 1 I11-2 77,000
Késhilltar 1 111-2 77,000
Késhilltar 1 I1-2 77,000
Administrator i Lidhja 8
Njésis¢ Bushat 1120001-5000 119,900
Administrator i 5001-20000{Lidhja 8
Njésisé Hajmel 1 104,500
Administrator i deri-5000 |Lidhja 8
Njésisé Vig Mnelé 1 88,000
Administrator i deri-5000 |Lidhja 8
Njésis¢ Shllak 1 88,000
Administrator i deri-5000 |Lidhja 8
Njésisé Temal 88,000
Policia Bashkiake
K/Inspektor 1 Arsim i Larté
Inspektor 1 V-2 61,600
Polic Bashkiak 1 V-3 48,400
Polic Bashkiak 1 V-3 48,400




SA

&

> 2

N2 _ . {Polic Bashkiak 1 V-3 48,400

SSSHOR ™ [polic Bashkiak ] V-3 48,400

Polic Bashkiak 1 V-3 48,400
Polic Bashkiak 1 V-3 48,400
Polic Bashkiak 1 V-3 48,400
Polic Bashkiak 1 IV-3 48,400
Polic Basnkiak 1 IV-3 48,400
Polic Bashkiak 1 IV-3 48,400
Polic Bashkiak 1 V-3 48,400
Polic Bashkiak 1 V-3 48,400
Polic Bashkiak 1 ika 11 47,000 [Arsim i Mesem
K/Inspektor 1 111-2 77,000
Inspektor 1 IV-2 61,600
Inspektor 1 V-2 61,600
Inspektor 1 V-2 61,600
Inspektor 1 V-2 61,600
SEKRETAR 1 Lidhja5 |14
PERGJITHSHE 100,100 |Arsim i Larté

Pérgjegjes Auditi

111-2

77,000

Specialist auditi

IV-2

61,600

pecialist auditi

5
Pérgjegjes 1 I11-2 77,000
Specialist 1 IV-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist 1 1V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
8
Pérgjegjes 1 111-2 77,000
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist IV-2
Nj.Ad.Bushat 1 61,600
Specialist V-2
Nj.Ad.Hajmel 1 61,600
Specialist 1 V-2 61,600




= 3
:/; : ngg‘:cialisi IV-2
@‘m*%.AdJ—ugmcl 1 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
' Specialist 1 V-2 61,600
tori i Kontroll
¢ Borxhit Tatim 5
Pérgjegjes | 111-2 77,000
Specialist 1 IV-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist 1 1V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
Drejtor Drejtorie 1 I1-2 85,000
ektori i Ndihme
Skonomile d
[Pérgjegjés 1 111-2 77,000
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist 1 IV-2 61,600
Specialist 1 IV-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist 1 IV-2 61,600
Specialist | IV-2 61,600
Specialist 1 1V-2 61,600
Punonjés Social PAK 1 pika 11 47,000
ektori i Arsimit (:
[Rinisé dhe Sportit 4
Pérgjegjés | 111-2 77,000
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist | IV-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
, 4
Pérgjegjés 1 111-2 77,000
Specialist 1 IV-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist 1 IvV-2 61,600




1 11-2 85,000
\»,Fémucx o
& 3
Pérgjegjés 1 111-2 77,000
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
%ktoru Strehi a
| orml ‘ 3
Pérgjeg 1 111-2 77,000
Spu ic '1'\ o 1 V-2 61,600
1 V-2 61,600
1 11-2 85,000
Pérgjegjes 1 I11-2 77,000
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist 1 IV-2 61,600
_S_B(_‘:i“ 1 V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
cklmv i im estime!
he Projekicye
\_wublik(‘ . 5
[Pérgjegje: 1 I11-2 77,000
Spuuau% B 1 V-2 61,600
Specialist 1 IV-2 61,600
Specialis! 1 V-2 61,600
Specialis 1 V-2 61,600
§ek'mi v (1S dhe
Kadastres 3
|Pérgjegijées 1 111-2 77,000
|Spec: . 1 V-2 61,600
|Spex 3 1 V-2 61,600




- m e IA NN

Drejtor Dre

1 11-2 85,000
"'zklOri‘Livior, i
ontratm ¢ dhe
esthvc ’vquc
P e 4
Pé!‘giugiff - 1 11-2 77,000
Specialist .= 1 V-2 61,600
Specialist l 1| V-2 61,600
Specialist | 1] [Iv-2 \ 61,600
cLinn 1 o
rnknvlnu ve P \ \
t;g_ ‘ 4
Pergiegjés 1| 112 | 77,000
Specialist ‘ 1 lv-2 | 61,600
Specialist \ 1] [Iv-2 | 61,600
Specialist ] 1 [Iv-2 61,600
ektnu i =\ Ve n;xhl
e A<ctcv
¢ 3
PE ',\‘| i'«l ) 1 11-2 77,000
S{V‘\"]r'r"';iff‘ | l'i,\!, l 1 V-2 61,600
Specialist Jurist____| 1| V-2 61,600
ek o Inlcgrimites \ \ \
Europian . 3 _
Pirs ;Luiz« 1 {112 | 77,000
Sp' alist__ 1| [v-2 | 61,600
1 V-2 61,600
D'- itor D1 '.' 1 11-2 85,000
' ckfmll'
h%_ﬂ(n_,nhnv it t'(i& \
yjcve: !
Pérgjegiis 1| 1112 77,000 |
Specialist \ 1 [Iv-2 61,600
Specialisl | 1| lIv-2 61,600
Spqzi:vﬁx; ) l 1\ \pika 11 47,000




ktori i l"spcktimii%;
Pyje dhe Kullota
Pérgjegjés 1 I1-2 77,000
Inspektor 1 IV-2 61,600
Inspektor 1 1V-2 61,600
ektori i Mbrojtjes

fAjadisit 3
Mfgﬂ - ] I11-2 77,000
Specialist 1 V-2 61,600
ciali 1 IV-2 61,600
1 11-2 85,000

INjerézore 3
Pérgjegjcs | 111-2 77,000
[Specialis 1 IvV-2 61,600
Specialist ] 1V-2 61,600

Scktori i Mrotokolli

dhe Arkivs 8
Pérgjeg)i I 111-2 77,000
Specialist | V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist | V-2 61,600
Specialist I V-2 61,600
[Specialist 1 V-2 61,600
Specialis! B | V-2 61,600
Specialist | V-2 61,600

4
[Pérgjegjes | 111-2 77,000
Specialist | V-2 61,600
Specialist 11 V-2 61,600

i 1

NEORMIMIT
PUBI K. MEDIA
IDHE 11 3
Drejtor |

11-2

85,000

YVSI‘k'(\v; i V

Pérgjegjé

—

S P B

I11-2

77,000

Spe

V-2

61,600




4
[Spaialist 1 V-2 61,600
_A8prcialist 1 1V-2 61,600
ZSHO Ltori | medias .
n[d‘?iniui»i( publ
he statistikes 4
Pergjegjes | 111-2 77,000
Specialist | IV-2 61,600
Specialist 1 IV-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
Drejtor Drejtorie 1 11-2 85,000
[Scktori i Bujqesis 5
[Pérgjegjes I 111-2 77,000
§Evfrlzliif~f - | V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
| V-2 61,600
‘T; Sh vifrz'!jim.c\i’c:;
il 6
) 1 111-2 77,000
Specialist 1 1V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
it;y‘n‘n\— . ] V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
Speciali \gazinier I V-2 61,600
\:Srkimi i Mhrotjes se
Konsumatorit dhe
’ 3
| I11-2 77,000
| V-2 61,600
1 V-2 61,600
VIBROJTJESTDHE
IMERG.JENCAVE
Civine o
Drejtor Drejtc 1 11-2 85,000
Selktori i mhrojties,
p‘,n-,;ml,nr-mr rl-h.r
mdcrhyrjoc né terren
| : 3
Pé: 1 N1-2 77,000




[ecialist - 1 V-2 61,600
ot 1 V-2 61,600
AP ISektori i
?mt‘frgjmw' ave Civile
Pérgjegjés 1 [11-2 77,000
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist | V-2 61,600

Lidhja nr.2. "Numéri i Punonjésve pér "Konviktin e Shkolles s¢ Mesme Profesionale"Ndre
VKM nr 326 daté 31.5.2023 Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t& tjeré t&
specialiteteve (& ndryshme né disa institucione té administratés publike

Vendim ne 125, daté 26.06.2024 pér Miratimin e strukturés dhe t& niveleve t€ pagave té punonjésve
mésimoré dhe (& punonjésve té tjeré jomésimoreé né institucionet arsimore dhe né institucionet
plotésuese té sistemit arsimor parauniversitar

Emertimi Punonjes Lidhja/Klasa Paga Arsim i Larte/Mesem

Pergjegjes 1 Lidhja I11/1 101500
Kujdestar Konvikti | Lidhja III/7 58000|Arsim i Larté

Edukator Konvikti | Lidhja I11/7 58000
Kujdestar/Infermier 1 Lidhja I1I/7 58000
Magazinier 1 Lidhja II/IV 42500

[Punonjés shérbimi I Lidhja II/I11 41800(I mesem/9 vjecar
Punonjés shérbimi | Lidhja II/111 41800
Sanitare 1 Lidhja II/I 40000
Sanitare | Lidhja II/I 40000
Sanitare | Lidhja II/I 40000
B I Lidhja II/I 40000
| Lidhja II/1 40000
1 Lidhja II/I 40000

13] o

Lidhis N».2  “Struktura dhe numéri i punonjésve té "Qendrés Sociale"

Multifunksionale Rezidenciale “Besa” Barbullush”

VKM nr 326 daté 31.5.2023 Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré t&
specialiteteve (& ndryshme né disa institucione té administratés publike

VKM nr 503 date 1.8.2024 Per disa ndryshime né VKM nr 328 daté 31.5.2023 "Pér klasifikimin e
funksioneve, crupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t&
pagave (& [unksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé

té niésive té vetégeverisjes vendore".

Punonjes Kategoria Paga Arsim i Larte/Mesem

Pérgjegjic 1 -2 77000 Arsim i Larte




/ Saé’cialist i Shérbimit V-2 61600
_.\ck‘qgocial ]
~SHKITg C Cialist | Sherbimit V2 61600

Social |
Psikolog 1 V-2 61600
Infermier 1 Lidhja II/VIIL 44100
nformier 1 Lidhja I/VII__|44100
Kujdestar/I izioterapist 1 Lidhja I/VIIL {44100
Kujdestar 1 Lidhja I/VIIL__|44100
Kujdestar | Lidhja II/VIIL {44100
Kujdestar 1 Lidhja II/VIIL__ [44100
Kuzhinier 1 Lidhja II/V 42800
Nd/Kuzhinier 1 Lidhja II/1I 41000
Sanitare 1 Lidhja I1/1 40000 I Mesem/9 vjecar
Sanitare 1 Lidhja II/1 40000
Sanitare 1 Lidhja II/1 40000
Roje 1 Lidhja II/I 40000
Roje | Lidhja II/1 40000
Roje | Lidhja II/1 40000
Totali ‘

lLidhi:v. 4: "Struktura e arsimit parashkollor "Qendra Kulturore e Fémijéve &
Edukatore Kopshti"

VM nr 226 daté 31.5.2023 Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té
specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratés publike

Vendim nr 425, daté 26.06.2024 pér Miratimin e strukturés dhe té niveleve té pagave t& punonjésve
mésimoré dhe t& punonjésve té tjeré jomésimore€ né institucionet arsimore dhe né institucionet
plotésuese (& sistemit arsimor parauniversitar

___ Emertimi Punonjés Lidhja/Klasa Paga Arsim i Larte/Mesem
Pirgiegiis 1 Lidhja I11/4 73000|Arsim i Larte
Instruktor | Lidhja 111I/6 60000
Instrotor 1 Lidhja I11/6 60000
Instruktor 1 Lidhja 111/6 60000
Instruktor | Lidhja 111/6 60000
Instruktor | Lidhja 111/6 60000
Instruktor 1 Lidhja 111/6 60000
Instruktor 1 I Lidhja I11/6 60000
Sanitare 1 Lidhja II/1 40000|1 mesem/9 vjecar
ﬁ(‘(’!ﬁl;;i"lng—yﬁv—_ . L
PEE. ‘

Arsimi Parashkollor | |

Edukatore 1 Lidhja 111/8 58000
Edukal o | | Lidhja I11/8 58000
Edukatore [ 1] Lidhja I11/8 58000




4

fukatore Lidhja I11/8 58000
or&fEdukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
[Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja 111/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
| Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
[Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
|Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja 111/ 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
[Edukatore Lidhja I11/8 58000
[Edukator Lidhja I11/8 58000
[Ednkator Lidhja 111/8 58000
[Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja 111/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
| Edukatore Lidhja 111/8 58000
|Edukatore Lidhja I11/8 58000
Edukatore Lidhja 111/8 58000
Edukatore Lidhja I11/8 58000
Totali Bd ukator L L

To!li punonijt

e =
G e

IL;f!,h_iz' S Struktura dhe numéri punonjésve i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi" (PMNZSH)
VM Nr.520, date 25.7.2019, "Pér miratimin e rregullores pér shérbimin e mbrotjes nga nga zjarri
dhe shpetimi"

Vendim nr 419, daté 26.06.2024 pér Miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés té pagés bruto
mujore t& Punonjésve t& Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi




3
L —
Qi
\;:q\‘? Emertimi Punonjés Kategoria Paga Arsim i Larte/Mesem
~SHRPer | Sektorit MZSH I Lidhja 1 85000
(Drejtues i SH.Z 1l Lidhja 1 75000
Inspektor Parandalimi 1] Lidhja 1 75000|Arsim i Mesem
Punoniés i MZSH___| 1] Lidhja 1 65000
Pl\nnmii#fvi/ﬁl*l l ll Lidhja | 65000
Punonjés i MZSH | 1| Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH | Lidhja 1 65000
[Punonjés | MZSH 1 Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH 1 Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH | 1 Lidhja 65000
Punonjés i MZSH | 1 Lidhja 1 65000
Punonjés | MZSH \ 1| Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH | 1 Lidhja 1 65000
Punonjés | MZSH___| 1| Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH \ 1] Lidhja | 65000
Punonjés i MZSH | 1| Lidhja 1 65000
Punonjés | MZSH | 1] Lidhja 1 65000
[Punonjes | MZSH | 1] Lidhja 1 65000
Punonjés | MZSH \ 1| Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH l 1] Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH l 1] Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH | 1| Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH 1 1| Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH \ 1| Lidhja 1 65600
Punoniés i MZSH \ 1| Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH | 1] Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH | 1| Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH | 1] Lidhja 1 65000
Punonjés | MZSH__| 1] Lidhja 1 65000
Punonjés Administrati 1 Pika 11 47000
i (ali prunonjes. 0N RSO0 : [ e

Lidhja 6 "Struktura dhe numéri i punonjésve pér siendjen civile"

VKM nr 421 daté 26.06.2024
miratimin e strukturés s pagave, niveleve té pa
zévendésministrit, funksionaréve t€ kabineteve, pre

népunisve ne disa institucione t& administratés publike, te ndryshuar.

"Per disa shtesa dhe ndryshime ne VKM Nr. 325, daté 31.5.2023 Pér
gave dhe shtesave t& tjera mbi page t&
fektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe

\

|

Niveli Arsimor

Emertimi

punonjes cjithse]

Civile né bashki

civile ne bashki

Pérgjegjese e gjendjes

civile né NJ/A

\
\Punonjés \ Kategoria Paga
| 6|, Arsim i Larte
\ I 111-3 98000
\ | V-3 70000
1 V-3 70000




ﬁg'@i;::l—ur ‘\‘-;V'Li(tn(ljcs
e i V-4 60000
so¥Pergjegjese e gjendjes
civile né Nj/A 1 1V-3 70000
Inspektore e gjendjes
civile Arsim i Mesem

205000~

205000-
30/260000

% e

NESTA
D.BUSHAT

260000

10%

% e

Emertimi i {funksioneve|Nr. Shte':s%1 pc?r pag.Kryetarit Sh;?erbllml
pozicionin L mujor
- Bashkise
Kryetar Fshatrash 3 il 26500

155000

Shtesa per
pozicionin

%e
nag.Administrat
orit

Emertimi i funksioneve|Nr. Shte':sg pc?r pag.Administrat Shp.erbllml
pozicionin . mujor
orit
Kr:r«‘l_:n w;f\;)'r;lgh 80000- 10% 11990

Shperblimi
mujor

Emertimi i funksioneve|Nr.

65000-
145000

Shtesa per
pozicionin

% e

orit

10%

pag.Administrat

Shperblimi
mujor

10450




65000-
140000

anore

%e
pag.Administrat
orit

Shtesa per
pozicionin

65000-
140000

Shperblimi

Emertimi i funksioneve|Nr. .
mujor

Kryetar Fshatrash 10%

8800

% e
pag.Administrat
orit

Shtesa per
pozicionin

65000-
140000 _

Shperblimi
mujor

Emertimi i funksioneve|Nr.

Kryetar Fshatrash 10% 8800

Sekretarf i Késhillit Bashkiak
Ardia lepija




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETAR

PROJEKT VENDIM

Nr. 72 ,date /2.09 2024

“PER
NDRYSHIMIN E VKB NR 90 DATE 21.12.2023

PER “MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE PER FUNKSIONARET E
ZGJEDHUR E TE EMERUAR, NEPUNESIT CIVIL DHE PUNONJESIT
ADMINISTRATIV TE BASHKISE VAU DEJES PER VITIN 2024”

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t&€ datés_ . .2024, me propozim t&
Kryetarit t&¢ Bashkisé, né mbéshtetje t& nenti 53 dhe nenit 54 shkronja “¢”, t& ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar, né Ligjin Nr 44/2015, “Kodi i
Procedurave Administrative i Republikés s¢ Shqipéris€”, t& ligjit nr 68/2017 “Pér financat e
veteqeverisjes vendore”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé€”, té ndryshuar; ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t&¢ ndryshuar, ligji 7961 daté 12.07.1995 “Kodi i
Punés i Republikés sé Shqipérisé” t€ ndryshuar; ligjit 152/2013 ‘Pér népunésin civil® t&
ndryshuar; VKM nr 113 daté 01.03.2023 “Pér pércaktimin e pagés bazé minimale né shkallé
vendi”, Vendim nr 425, daté 26.06.2024 “Pér Miratimin e strukturés dhe té niveleve té
pagave t&€ punonjésve mésimoré dhe t€ punonjésve té tjeré jomésimoreé né institucionet
arsimore dhe né institucionet plotésuese té sistemit arsimor parauniversitar”,VKM Nr.520,
date 25.7.2019, "Pér miratimin e rregullores pér shérbimin e mbrotjes nga nga zjarri dhe
shpetimi", Vendim nr 419, daté 26.06.2024 pér Miratimin e vlerave pér secilin element
pérbérés té pagés bruto mujore té Punonjésve té Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimi, VKM nr 421 daté 26.06.2024 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne VKM Nr. 325,
daté 31.5.2023 Pér miratimin e strukturés sé& pagave, niveleve t& pagave dhe shtesave té tjera
mbi pagé té zévendésministrit, funksionaréve té kabineteve, prefektit, nénprefektit,
népunésve civilé dhe népunésve né disa institucione t& administratés publike, Né VKM nr
326 daté 31.5.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té€ tjeré t€
specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratés publike”, VKM nr 503 date
1.8.2024 “Per disa ndryshime né VKM nr 328 daté¢ 31.05.2023 “Pér klasifikimin e
funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: ééé.vaudejes.qov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al



kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t€ eméruar, t&€ népunésve civilé e té
punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, dhe sipas relacionit te
pérgatitur nga Administrata e Bashkisé:

VENDOSA:

1. Miratimin e nivelit t& pagave pér funksionarét e zgjedhur, t€ eméruar, népunésit civil
dhe punonjésit administrativ t& Bashkisé¢ Vau Dejés pér vitin 2024 si mé& poshté
vijon:

» Niveli i pagave pér Administratén e Bashkis¢ &sht€ sipas lidhjes 1.

» Niveli i pagave pér Konviktin &éshté sipas lidhjes 2.

= Niveli i pagave pér Qendrén Sociale Rezidenciale &sht& sipas lidhjes 3.

= Niveli i pagave pér Punonjésit e Arsimit Parashkollor &shté sipas lidhjes 4.

= Niveli i pagave pér Punonjésit e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi &shté sipas
lidhjes 5.

= Niveli i pagave pér punonjésit e Gjendjes Civile &sht€ sipas lidhjes 6.

» Niveli i shpérblimit pér késhilltarét dhe kryetarét e fshatrave &shté sipas lidhjes 7.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes publike.

KRYETAR

Drejtoria e Burimeve Njerézore Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit
Financiar

Drejtoria Juridike, Prokurimeve, Integr /f

dhe Aseteve “‘

0

Adresa: Rruga" Qafa e Guri?” Vau(wés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, €éeb: €€é. vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.qgov. al



NIVELI I PAGAVE PER PUNONJESIT E BASHKISE VAU DEJES
VITI 2024

Lidhja Nr.1. Administrata e Bashkisé

VKM nr 503 date 1.8.2024 Per disa ndryshime né VKM nr 328 daté 31.5.2023 "Pér klasifikimin e
funksioneve, grupimin e njésive té vetéqgeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té
pagave t& funksionaréve té zgjedhur e t€ eméruar, té népunésve civilé e t& punonjésve administrativé

t€ niésive té vetégeverisjes vendore".
Ligji i
Pozicioni Nr.punon | aplikueshe | Klasa/kateg, e Niveli Arsimor
jésve m pages Pozicioni
Zgjedhur,

Emertimi Punonjés emeruar Kategoria Pozicioni Paga baze mujore
Zv.Kryetar 1 Pika 1/c 170,000 |[Arsim i Larte
Zv.Kryetar 1 Pika 1/c 170,000
Zv.Kryetar 1 Pika 1/c 170,000
Sekretariati 1 Késhillit I1-2
Bashkiak 1 85,000 |Arsim i Larte
Drejtor Kabineti 1 11-2 85,000
Késhilltar 1 11-2 77,000
Késhilltar 1 I11-2 77,000
Késhilltar 1 I11-2 77,000
Késhilltar 1 I11-2 77,000
Késhilltar 1 II-2 77,000
Késhil 1 77,000

111-2

Administrator i Lidhja 8
Njésisé Bushat 1{20001-5000 119,900
Administrator i 5001-20000{Lidhja 8
Njésisé Hajmel 1 104,500
Administrator i deri-5000 |Lidhja 8
Njésisé Vig Mnelé 1 : 88,000
Administrator i deri-5000 |Lidhja 8
Njésisé Shllak 1 88,000
Administrator i deri-5000 |Lidhja 8
Njésisé Temal ]
Policia Bashkiake

e . C
K/Inspektor 1 111-2 77,000 |Arsim i Larté
Inspektor 1 IV-2 61,600




Polic Bashkiak 1 IV-3 48,400
Polic Bashkiak 1 V-3 48,400
Polic Bashkiak 1 V-3 48,400
Polic Bashkiak 1 V-3 48,400
Polic Bashkiak 1 V-3 48,400
Polic Bashkiak 1 IvV-3 48,400
Polic Bashkiak 1 V-3 48,400
Polic Bashkiak 1 IvV-3 48,400
Polic Bashkiak 1 V-3 48,400
Polic Bashkiak 1 V-3 48,400
Polic Bashkiak 1 IV-3 48,400
Polic Bashkiak 1 V-3 48,400
Polic Bashkiak 1 pika 11 47,000 |Arsim i Mesem

Pirgjegies Auditi

PERGJITHSHEM

K/Inspektor ] I11-2 77,000
Inspektor 1 V-2 61,600
Inspektor 1 V-2 61,600
Inspektor 1 V-2 61,600
Inspektor 1 V-2 61,600
SEKRETARTI LidhjasS |14
100,100 [Arsim i Larté

77,000

Specialist auditi 1 V-2 61,600
Specialist auditi 1 V-2 61,600
1 11-2 85,000

( 5
Pérgjegjes 1 111-2 77,000
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist ] V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600

N 8
Pérgjegjes 1 ~|HI-2 77,000
Specialist 1 V-2 61,600

Specialist V-2

Nj.Ad.Bushat 1 | 61,600




iS;)eciaIist V-2
{Nj.Ad.Hajmel 1 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist V-2
Nj.Ad.Hajmel 1 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
dhe Borxh 5
Pérgjegjes 1 111-2 77,000
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist 1 IV-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
1 11-2 85,000
9
1 111-2 77,000
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
|Specialist 1 V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
Punonjés Social PAK | pika 11 47,000
Scktori i Ars ]
Rinisé dhe Sp ' 4
Pérgjegjés 1 111-2 77,000
Specialist 1 IvV-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
Specialist 1 4IV-2 61,600
4
Pérgjegjis I 111-2 77,000
Specialist 1 V-2 61,600
[Specialist 1 V-2 61,600
Specialist | V-2 61,600




Fyel o

TA

Drejtor Drejtorie 1 11-2 85,000
Sektori i Shérbi
”‘S’oci)alw
s¢ Fémij
Priii 3
Pérgjegjés 1 112 77,000
Specialist o V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
Scktori §
Social 3
Pérgjegjés | 111-2 77,000
Specialist ] V-2 61,600
1 V-2 61,600
Drejtor Drejtorie 1 II-2 85,000
Sektori i Planifil
Urban dhe .
Sckrhta i
|Pérgjeg) 1 I11-2 77,000
[Specinlist 1 V-2 61,600
| Specialist 1 1V-2 61,600
|Specialist 1]. V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
1 V-2 61,600
S
] 111-2 77,000
1 V-2 61,600
1 V-2 61,600
1 V-2 61,600
1 V-2 61,600
3
1 111-2 77,000
S 1 V-2 61,600
|Specialist 1 V-2 61,600




2a vy J
Pérgjegjés

111-2

77,000

Specialist

V-2

61,600

Specialist

IV-2

61,600

Specialist

—_——==] =&

V-2

61,600

Scktorii

Proknri

Al 4|

Pérgjegjis 1] 11-2 77,000
Specialist 1 V-2 61,600
| Specialist 1 V-2 61,600
ii\f_ﬂi”,l_i” 1 V-2 61,600

Scktori i M
1 Asetey

I11-2

77,000

IV-2

61,600

s s | s ) 000

V-2

61,600

28 voieo N
Pérgjegjés

111-2

77,000

Specialist

V-2

61,600

INSPEK:
MBROJ

—_ | —]— ]

V-2

11-2

61,600

85,000

Seltorit i
Menaxhimi
Pyjeve

Pérgjegjés

111-2

77,000

Specialist

V-2

61,600

V-2

61,600

f\:-w'( !,x;1 =t

¢
124

pika 11

47,000




Scktori iIns
né Pyje dh

Pérgjegjiss

I11-2

77,000

Inspektor

IV-2

61,600

Inspektor

Pérgjegjés

— ==l

V-2

61,600

[11-2

77,000

Specialist

IV-2

61,600

Specialist

REEIL

Drejtor Drejtorie
ExslboBier ok —

Secktorii Burim

Njerézore
P S

Pirgjegjiss

i | i e | 3

IV-2

[1-2

61,600

85,000

111-2

77,000

Specialist

V-2

61,600

_S_pclin!isl
Sektori i Proto
dhe Arkives

—_—]— W

V-2

61,600

Pérgjegjés

111-2

77,000

Specialist

1V-2

61,600

Specialist

IV-2

61,600

V-2

61,600

V-2

61,600

V-2

61,600

V-2

61,600

Shop) |

Piérgjegjes

V-2

61,600

11-2

77,000

Specialist

IV-2

61,600

Specialist

V-2

61,600

Sp(.‘f ialist
bl

DRETORTA

DHE |

Drejtor Drejtorie

IV-2

11-2

61,600

85,000

Sektori 11T

e
Pérojeoiis
cllles Lx! oy

111-2

77,000

(\ ali

( ;,v L\'?

— |

V-2

61,600




l?ipccialigi

1V-2

61,600

Specialist
T

dhe statistikes

Pergjegjes

1V-2

61,600

77,000

Specialist

61,600

61,600

= |=|=]|=]|&
|

111-2

77,000

V-2

61,600

Specialist

1V-2

61,600

‘\ wq‘i:u il\i

V-2

61,600

ESWM i Shérbim
] ‘

Publike

—_ === —|on|=]

IV-2

61,600

Pereiegies
- o) o) 7T

111-2

77,000

Specialist

V-2

61,600

Specialist

V-2

61,600

Specialist

V-2

61,600

Specialist

IV-2

61,600

Scktorii Mbyot
Konsumatorit

P
frojeg]es

—_— | — | — | — | — | &

V-2

61,600

[11-2

77,000

V-2

61,600

— = — W




Specialist ' 1 V-2 61,600
Specialist 1 V-2 61,600
Scktorii -
Emergjencave C il

3
Pér 11,11'};?”*‘ | [11-2 77,000
f»l;v\.'|,7\ii;:[ | V-2 619600
|Specialist ] V-2 61,600

Shuma

Lidhia nr.2. "Numéri i Punonjésve pér "Konvikiin e Shkolles s¢ Mesme Profesionale" Ndre
Mjeda"

VIOV nr 326 daté 31.5.2023 Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té
specialiteteve t& ndryshme né disa institucione té administratés publike

Vendim nr 425, daté 26.06.2024 pér Miratimin e strukturés dhe t& niveleve t& pagave té punonjésve
misimoré dhe té punonjésve té tjeré jomésimoreé né institucionet arsimore dhe né institucionet

plotésuese t& sistemit arsimor parauniversitar

| ' ertim Punonjes Lidhja/Klasa Paga Arsim i Larte/Mesem
Pergjegjes 1 Lidhja I1I/1 101500

Kujdestar Konvikti 1 Lidhja 11I/7 58000|Arsim i Larté
Edukator Konvikti 1 Lidhja I11/7 58000
Kujdestar/Infermier 1 Lidhja I11/7 58000

| Magazinier I Lidhja I/IV 42500

Punonjés shérbimi 1 Lidhja II/111 41800|I mesem/9 vjecar
[Punonjés shérbimi | Lidhja II/111 41800

| Sanit | Lidhja I1/1 40000

| Sanitar | Lidhja 11/1 40000

Sanitat ! Lidhja II/1 40000

[Roje R I Lidhja II/1 40000

R ) I Lidhja II/] 40000

R I Lidhja 11/ 40000

gdhia Nrd “Struktura dhe numéri i punonjésve té ""Qendrés Sociale"

iifunksionale Rezidenciale “Besa” Barbullush”

VIOV ar 326 daté 31.5.2023 Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré t&
specialiteteve té ndryshme né disa institucione té administratés publike

VM nr 503 date 1.8.2024 Per disa ndryshime né VKM nr 328 daté 31.5.2023 "Pér klasifikimin e
funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t&
pacave (& funksionaréve té zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e té punonjésve administrativé
té niésive té vetégeverisies vendore".

Punonjes Kategoria Paga Arsim i Larte/Mesem

Srojegjis 1 111-2 77000 Arsim i Larte




Specialist i Shérbimit Iv-2 61600
Social 1 ,
Specialist i Shérbimit V-2 61600
Social 1
Psikolog 1 V-2 61600
Infermier | Lidhja II/VIII {44100
Infermier | Lidhja II/VIII 44100
Kujdestar/Fizioterapist 1 Lidhja II/VIII {44100
Kujdestar 1 Lidhja II/VIII {44100
Kujdestar | Lidhja II/VIII  |44100
|Kujdestar | Lidhja II/VIIT (44100
|Kuzhinier I Lidhja II/V 42800
INd/Kuzhinier I Lidhja 1I/11 41000
Sanitare I Lidhja 11/1 40000 I Mesem/9 vjecar
Sanitare | Lidhja I1/1 40000
[Sanitare | Lidhja 11/1 40000
Roje 1 Lidhja 11/1 40000
Roje 1 Lidhja I/ 40000

( 1 Lidhja II/1 40000

Lidhja 4: "Struktura e arsimit parashkollor ""Qendra Kulturore e Fémijéve &

Fdukatore Kopshti"

VM nr 326 daté 31.5.2023 Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré t&
specialiteteve t€ ndryshme né disa institucione té administratés publike

Vendinm nr 425, daté 26.06.2024 pér Miratimin e strukturés dhe té niveleve té pagave t& punonjésve
mésimoré dhe t€ punonjésve té tjeré jomésimoreé né institucionet arsimore dhe né institucionet

plotésuese & sistemit arsimor parauniversitar

e

Lidhja 1/1

Kmertimi Punonjés Lidhja/Klasa Paga Arsim i Larte/Mesem
[Pérgjegjés 1 Lidhja I11/4 73000|Arsim i Larte
Instruktor 1 Lidhja I11/6 60000
Instruktor 1 Lidhja I11/6 60000
| Instruktor | Lidhja I1I/6 60000
Instruktor I Lidhja I11/6 60000
| Lidhja 111/6 60000
| Lidhja I11/6 60000
l Lidhja I11/6 60000
[Sanitare | 40000[T mesem/9 vjecar

Totali puno

Arsimi Barashkol v

Edukatore | Lidhja 11/8 58000
Edukatore | Lidhja I11/8 58000
Edukatore I Lidhja I11/8 58000




T
Totali punonjés

l!,i(!h;:z 5 _"Struktura dhe numéri punonjésve i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi" (PMNZSH)

VM N 520, date 25.7.2019, "Pér miratimin e rregullores pér shérbimin e mbrotjes nga nga zjarri

dhe shpetimi”
Vendim nr 419, daté 26.06.2024 pér Miratimin ¢ vlerave pér secilin element pérbérés t& pagés bruto
nmniore (& Punonjésve té Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi

Lidhja I11/8

Edukatore | Lidhja I11/8 58000

Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000

Edukatore 1 Lidhja I11/8 58000

Edukatore | Lidhja I11/8 58000

I Lidhja I11/8 58000

I Lidhja I11/8 58000

I Lidhja I11/8 58000

I Lidhja 111/8 58000

|Edukatc I Lidhja I11/8 58000

|Edukatore | Lidhja 111/8 58000

Edukatore | Lidhja I11/8 58000

Edukatore l Lidhja I11/8 58000

| Lidhja I11/8 58000

1 Lidhja I1I/8 58000

1 Lidhja I11/8 58000

| Lidhja I11/8 58000

| Lidhja I1I/8 58000

I Lidhja 111/8 58000

| Lidhja I11/8 58000

I Lidhja 111/8 58000

| Lidhja I11/8 58000

| Lidhja 111/8 58000

| Lidhja 111/8 58000

I Lidhja 111/8 58000

I Lidhja I11/8 58000

Edukatore I Lidhja I11/8 58000

Edukatore 1 Lidhja 111/8 58000

Edukatore 1]. Lidhja I11/8 58000

Edukatore | Lidhja I11/8 58000

[Edukatore | Lidhja 111/8 58000

| Edukatore | Lidhja I11/8 58000

|Edukatore l Lidhja I11/8 58000

Ed re 1 Lidhja I11/8 58000

L re I Lidhja I11/8 58000

Ed re 1 Lidhja I11/8 58000

| Ed re | Lidhja 111/8 58000

kd re ! Lidhja I11/8 58000

) I Lidhja 111/8 58000
1




Emertimi

¢s Administrativ

punonjes

Lidhia ¢ "Struktura dhe numéri i punonjésve pér giendjen civile"

Pika 11

L Punonjés Kategoria Paga Arsim i Larte/Mesem
|Shel'| Sektorit MZSH 1 Lidhja | 85000
[ Drejtues i SH.Z I Lidhja 1 75000

Inspektor Parandalimi- | Lidhja 1 75000({Arsim i Mesem
Punonjés i MZSH 1 Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH 1 Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH | Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH I Liahja 1 65000
Punonjés i MZSH | Lidhja 1 65000
[Punoniés i MZSH 1 Lidhja | 65000
Punonjés i MZSH l Lidhja 1 65000
és 1 MZSH 1 Lidhja | 65000
1jés | MZSH l Lidhja 1 65000
s 1 MZSH I Lidhja | 65000
unonjés i MZSH l Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH 1 Lidhja 1 65000
|Punonjés 1 MZSH | Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH 1 Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH 1 Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH ] Lidhja 1 65000
Punonjés i MZSH I vidhja 1 65000
|Punonjés i MZSH I Lidhja 1 65000
(Punonjés i MZSH 1 Lidhja 1 65000
[Punoniés | MZSH 1 Lidhja | 65000
Punonjés | MZSH 1 Lidhja | 65000
(Punonjés i M/‘\'H | Lidhja | 65000
L l Lidhja | 65000
Punonjés i MLSH l Lidhja 1 65000
Punonjés | MZSH 1 Lidhja 1 65000
I".:' 1_fLs i MZSH ] Lidhja 1 65000
s I

47000

VIEM nr 421 daté 26.06.2024 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne VKM Nr. 325, daté 31.5.2023 Pér
miratimi 'n e strukturés s€ pagave, niveleve t& pagave dhe shtesave té tjera mbi pagé té
zévendtsministrit, funksionaréve té kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe
neépunesve né disa institucione t€ administratés publike, te ndryshuar.

Civile n

Niveli Arsimor
Emertimi Punonjés Kategoria Paga
pune mu p[hu] 6 . Arsim i Larte
e né L)dahk] 1 11-3 98000
civile ne bashki 1 V-3 70000
gjese e gjendjes
civile né Nj/A I V-3 70000




Inspektore e gjendjes

ivile 1 1V-4 60000
Pérgjegjese e gjendjes :
civile né Nj/A 1 V-3 70000

Inspektore e gjendjes

civile

punonjes gj.

Anétare

Tofali

301260000

% € s
Emertimi i funksioneve|Nr. SE;?S?OI:.:; pag.Kryetarit ilhr?(e;bhml
A Bashkise Y
. 205000~
K vetar l: " 0,
ryetar Fshatrash 8 260000 10% 20500

% e

Shperblimi

Nr. Shte.s? per pag.Administrat |~ ",
pozicionin | ' - mujor
14|39900- 11990

155000

10%

% e

Kryetar Fshatrash

NJESIA A
MNELE

Emertimi 1 funksioneve

Nr.

145000

Shtesa per
pozicionin

Emertimi | funksioneve{Nr. Shtésé per pag.Administrat Sh;?erb i
pozicionin | . mujor
orit
5 i 10% 10450

% e
pag.Administrat
orit

Shperblimi
mujor

Arsim i Mesem




Kryetar Fshatrash

Emertimi 1 funksioneve|Nr.

635000-
LAY

Shtesa per
pozicionin

10%

%o €
pag.Administrat
orit.

Shperblimi
mujor

Kryetar Fshatrash

65000-
140000

10% 8800




RELACION

PER
PROJEKT VENDIMIN
“PER
NDRYSHIMIN E VKB NR 90 DATE 21.12.2023

PER “MIRATIMIN E NIVELIT Tk PAGAVE PR FUNKSIONARKT E ZGJEDHUR
E TE EMERUAR, NEPUNESIT CIVIL DHE PUNONJESIT ADMINISTRATIV TE
BASHKISE VAU DEJES PER VITIN 2024”

QELLIMI I PROJEKTVENDIMIT DHE OBJEKTIVAT QE SYNOHEN TE
ARRIHEN

Ky projekt vendim ka pér géllim pérmirésimin ¢ Vendimit t& Késhillit nr 90 daté 21.12.2023
“Miratimin e nivelit t& pagave pér funksionarét e zgjedhur e t& eméruar, népunésit civil dhe
punonjésit administrativ t& Bashkisé Vau Dejés pér vitin 2024, dhe Shprehje Ligjshmérie
nga Prefektura Shkodér me nr 1/1 prot daté 12.01.2024.

Ndryshimi i nivelit té¢ pagave pér punonjésit e Administratés sé Bashkisé Vau Dejés pér

vitin 2024:

» Sipas lidhjes nr 1:
Paga e Kryetarit éshté¢ 205,000 leké. Rritet me 60,000 leké (145,000-205,000). Kategoria:
Pika 1/c.
Paga e Nénkryetarit éshté 170,000 leké. Rritet me 45,000 leké (125,000-170,000). Kategoria:
Pika 1/c.

» Sipas lidhjes nr 5:
Paga e Sekretarit t&¢ Késhillit Bashkiak &shté 85,000 leké. Rritet me 11,100 leké (73,900-
85,000). Kategoria: II-2.
Paga e Drejtorit té¢ Kabinetit &shté 85,000 leké. Rritet me 11,100 leké (73,900-85,000).
Kategoria: I1-2.
Paga e Késhilltarit t& Kryetarit &shté 77,000 leké. Rritet me 7000 leké (70,000-77,000).
Kategoria: I11-2.
Paga e Drejtorit t€ Drejtorisé &shte’ 85,000 lek&. Rritet me 11,100 leké (73,900-85,000).
Kategoria: I1-2.
Paga e Kryeinspektorit éshté 77,000 leké. Rritet me 7000 leké (70,000-77,000). Kategoria:
I11-2.

Relacion shpjegues pér projekvendimin “pér ndryshimin e vkb nr 90 daté 21.12.2023 pér “miratimin e nivelit t& pagave pér
funksionarét e zgjedhur e t& eméruar, népunésit civil dhe punonjésit administrativ t& Bashkis¢ Vau Dejés pér vitin 2024”
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Paga e Pérgjegjésit t&¢ Sektorit éshté 77,000 leké. Rritet me 7,000 leké (70,000-77,000).
Kategoria: III-2.
Paga e Specialistit t&€ Sektorit &shté¢ 61,600 leké. Rritet me 5,600 leké (56000- 61,600).
Kategoria: IV-2.

» Sipas lidhjes nr 8:
Paga e Administratorit t&¢ Njésisé Bushat éshté 119,000. Rritet me 10,900 leké (109,000-
119,900). Kategoria: Lidhja 8, pika 2.
Paga e Administratorit t€¢ Njésis€¢ Hajmel &shté 104,500. Rritet me 9,500 lek& (95,000-
104,500). Kategoria: Lidhja 8, pika 3.
Paga e Administratorit t&€ Njésisé¢ Vig Mnelé &shté 88,000. Rritet me 8,000 leké (80,000-
88,000). Kategoria: Lidhja 8, pika 4.
Paga e Administratorit t&€ Njésisé Shllak &shté 88,000. Rritet me 8,000 leké (80,000-88,000).
Kategoria: Lidhja 8, pika 4.
Paga e Administratorit t&€ Njésisé Temal &shté 88,000. Rritet me 8,000 leké (80,000-88,000).
Kategoria: Lidhja 8, pika 4.

Ndryshimi i nivelit té pagave pér punonjésit e Policisé Bashkiake té Bashkisé Vau Dejés

pér vitin 2024:

» Sipas lidhjes nr 5:
Paga e Kryeinspektorit &shté 77,000 leké. Rritet me 7000 leké (70,000-77,000). Kategoria:
II1-2.
Paga e Inspektorit €shté 61,600 leké. Rritet me 5,600 leké (56000- 61,600). Kategoria: IV-2.
Paga e Policit Bashkiak &shté 48400. Rritet me 4,400 leké (44,000-48,400). Kategoria: IV-3.

Ndryshimi i nivelit t¢ pagave pér punonjésit e “Qendrés Sociale” Multifunksionale

Rezidenciale “Besa Barbullush” Bashkia Vau Dejés pér vitin 2024:

» Sipas lidhjes nr 5:
Paga e Pérgjegjésit t& “Qendrés Sociale” Multifunksionale Rezidenciale “Besa Barbullush”
&shté 77,000 leké. Rritet me 7000 leké (70,000-77,000). Kategoria: I1I-2.
Paga e Specialistit t&¢ Shérbimit S(;cial éshté 61,600 leké. Rritet me 5,600 leké (56000-
61,600). Kategoria: I[V-2.
Paga e Psikologut éshté 61,600 leké. Rritet me 5,600 leké (56000- 61,600). Kategoria: IV-2.

Relacion shpjegues pér projekvendimin “pér ndryshimin e vkb nr 90 daté 21.12.2023 pér “miratimin ¢ nivelit t€ pagave pér
funksionarét e zgjedhur e t& eméruar, népunésit civil dhe punonjésit administrativ t& Bashkisé¢ Vau Dejés pér vitin 2024”
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VLERKESIMI I LIGJSHMERISE, DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN Ni
FUQI VENDAS

Ky projektvendim gshté né harmoni t& plot€¢ me ligjin nr 139/2015 “Pgr vetégeverisjen
vendore” i ndryshuar,

Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes vendore, i ndryshuar

Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” t& ndryshuar,

Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar;
Ligji 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024"

Udhézimit t& Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarde té zbatimit te buxhetit”

Vendim i Késhillit Bashkiak nr 91 prot me daté 21.12.2023 “Pér miratimin € buxhetit t& vitit
2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026, numrin e punonjésve té
Bashkisé Vau Dejés, t& miratuar me shprehje ligjshmérie nga Prefektura Shkodér me nr 2/1
prot dhe daté 09.01 2024.

Udhézim plotésues i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr 1 daté 24.01 2024 “Pér
zbatimin e buxhetit 2024”.

Ligji 7961 daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s€ Shqipérisé” t& ndryshuar;

Ligjit 152/2013 ‘Pér népunésin civil’ t& ndryshuar;

VKM nr 113 daté 01.03.2023 “Pér pércaktimin e pagés bazé minimale n& shkallé vendi”
VKM nr 503 date 1.8.2024 “Pér disa ndryshime né¢ VKM nr 328 daté 31.5.2023 "Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin € njésive t& vetégeverisjes vendore, per efekt page, dhe
caktimin e kufijve t& pagave t€ funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e
té punonjésve administrativé t& njésive & vetégeverisjes vendore".

Vendim nr 425, daté 26.06.2024 “Pér Miratimin e strukturés dhe t€ niveleve t& pagave t€
punonjésve mésimore dhe t& punonjésve t& tjeré jomésimoré né institucionet arsimore dhe né

institucionet plotésuese t€ sistemit arsimor parauniversitar”,

VKM Nr.520, date 25.7.2019, "Pér miratimin e rregullores pér shérbimin e mbrotjes nga nga

zjarri dhe shpetimi”,

Vendim nr 419, daté 26.06.2024 pér Miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés t&

pagés bruto mujore t& Punonjésve t& Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi,

Relacion shpjegues pér projekvendimin “pér ndryshimin e vkb nr 90 daté 21.12.2023 pér “miratimin e nivelit t& pagave pér
funksionarét e zgjedhur e t& eméruar, népunésit civil dhe punonjésit administrativ t& Bashkisé Vau Dejés pér vitin 2024"



VKM nr 421 daté 26.06.2024 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne VKM Nr. 325, daté

31.5.2023 Pér miratimin e strukturés sé pagave. niveleve té pagave dhe shtesave 1 tjera mbi

pagé t€ z&vendésminisiiii [0 ! ' e. prefektit. nénprefektit, népunésve
civilé dhe népunésve né oan g

VKM nr 326 daté 31.5.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré t&

specialiteteve t& ndryshme né disa institucione & administratés publike”,

VKM nr 503 date 1.8.2024 “Per disa ndryshime né VKM nr 328 daté 31.05.2023 “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive & vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve (& zgjedhur ¢ t& eméruar, € népunésve civilé e

t& punonjésve administrativé (& njésive t& vett o erisjes vendore

KRYETAR

Relacion shpjegues pér projekvendimin “ncr ol nin ¢ ) daté 21 023 pér “miratimin e nivelit t& pagave pér
funksionarét e zgjedhur e (& e o min & Basl au Dejés pér vitin 2024”




